



## INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 07/10/2019

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : MantenimientoNúmero de Solicitud: 306-19Objeto de la compra: Materiales y herramientas para realizar los mantenimientos programadosRubro : Materiales de ferreteriaPlanificada: si

## DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39111605	LAMPARAS DE EXTERIOR. LED (120 WATT 90VAC) TIPO COBRA DE CABEZAR MOVIL, LUZ BLANCA RESISTENTE A LA INTERPERIE.	Unidad	10	10,000.00	\$100,000.00
2	32121501	CAPACITOR (5 MF A 370 VAC).	Unidad	10	250.00	\$2,500.00
3	32121501	CAPACITOR P/BOMBA 8 MF+ 5% 370VAC	Unidad	10	260.00	\$2,600.00
4	32121501	CAPACITOR P/BOMBA 20 MF+ 5% 370VAC	Unidad	10	300.00	\$3,000.00
5	32121501	CAPACITOR P/BOMBA 35 MF+ 5% 370VAC	Unidad	10	350.00	\$3,500.00
6	32121501	CAPACITOR P/BOMBA 45 MF+ 5% 370VAC	Unidad	10	350.00	\$3,500.00
7	42131602	MASCARILLA DESECHABLE REFORZADA	Unidad	50	50.00	\$2,500.00
8	42131602	MASCARILLA CON DOS FILTROS PARA QUIMICOS	Unidad	7	400.00	\$2,800.00
9	30101501	Angular de Hierro 3/16" x 1 1/6"	Unidad	10	800.00	\$8,000.00
10	30101501	Angular de Hierro 1 1/2" x 1 1/2"	Unidad	10	900.00	\$9,000.00
11	31191506	DISCO DE CORTE METAL DE 4"	Unidad	10	60.00	\$600.00
12	31191506	DISCO CORTE METAL DE 7"	Unidad	10	100.00	\$1,000.00
13	31191506	DISCO P/PULIR 7"	Unidad	5	300.00	\$1,500.00
14	31191506	DISCO P/PULIR 4.5"	Unidad	5	250.00	\$1,250.00
15	42204002	MASCARA D/SOLDAR ENERGY WM40/1	Unidad	1	1,900.00	\$1,900.00
16	46181811	VIDRIO P/CARETA ELECTRONICA TRIBAL	Unidad	5	100.00	\$500.00
17	24141701	TUBERIA METALICA EMT 1/2"X10	Unidad	15	180.00	\$2,700.00
18	44111805	CURVA PVC 1/2"	Unidad	30	20.00	\$600.00
19	24141701	TUBO PVC 1/2 X 19	Unidad	15	130.00	\$1,950.00
20	60124404	PLANCHUELA 2 X 1/8	Unidad	10	430.00	\$4,300.00
21	11121606	TARUGO DE PLOMO 3/8 X 2 1/2 LARGO	Unidad	50	45.00	\$2,250.00

22	3910160	Bombillo LED: factor de potencia: 18W-150W> 0.9. eficiencia 100lm/w. voltaje: AC 85-265V. Grado de protección: IP2D. frecuencia: 50/60Hz de rosca: E27 CCT: 3000K 4000K 6500K.	Unidad	300	190.00	\$57,000.00
23	3910160	BOMBILLO LED 12W A19 27K AMERICAN LIGHT	Unidad	150	140.00	\$21,000.00
24	41111932	Detector de fugas portatil de Refrigerante	Unidad	1	1,500.00	\$1,500.00
25	41112220	Termómetro Infrarrojo Digital,SURPEER IR5D Termometro Laser -50°C~550°C(-58°F~1022°F),Pistola Laser Temperatura Emisividad Ajustable Profesional,Sin Contacto,Termómetro de Carne Incluido	Unidad	1	3,000.00	\$3,000.00
26	20122605	Geófono Detector Fugas de Agua profesional	Unidad	1	60,000.00	\$60,000.00
27	44121618	TIJERA PROSNIP 9-1/2"	Unidad	2	700.00	\$1,400.00
28	27111602	MARTILLO CARP. 20 OZ TACTIX	Unidad	2	450.00	\$900.00
29	42292505	MACETA 3 LBS 1500G.	Unidad	2	400.00	\$800.00
30	41113630	VOLTI-AMPERIMETRO D/GANCHO	Unidad	2	25,000.00	\$50,000.00
31	41121815	Adaptador R-410a (1/4 X 5/16 )	Unidad	1	600.00	\$600.00
32	27112108	ALICATE DE PRESION RECTO 10"	Unidad	2	425.00	\$850.00
33	27112108	ALICATE MECANICO 10"	Unidad	2	300.00	\$600.00
34	31151905	Correas ara manejadoras (BX66 en corte v) que soporte alta temperatura y alto rendimiento	Unidad	30	900.00	\$27,000.00
35	31151905	Correas ara manejadoras (BX68 en corte v) que soporte alta temperatura y alto rendimiento	Unidad	20	900.00	\$18,000.00
36	31163209	CHUMACERA UC209-27 con su rodamiento	Unidad	8	4,000.00	\$32,000.00
37	56121501	Mesa DPS-C182, MESA PLEGABLE. Medida: 1.82x0.76 m Altura: 0.74 m estructura de acero pintado y sobre de polietileno de alta densidad	Unidad	12	4,500.00	\$54,000.00
38	20102103	TALADRO STANLEY INAL 1/2" 20V SCD20C2K-3	Unidad	1	8,800.00	\$8,800.00
39	30102201	PLANCHA DENSGLASS 1/2" X 4' x 8	Unidad	30	1,515.00	\$45,450.00
40	60111204	Ribete plastico de 12' esquinero	Unidad	30	110.00	\$3,300.00
41	31161503	Caja de tornillo de 1"	Unidad	10	500.00	\$5,000.00
42	31161503	Caja de tornillo de 1 1/2"	Unidad	15	500.00	\$7,500.00
43	20131301	CEMENTO PEGATOD GRIS P/CERAMICA 50 LBS.	Unidad	10	230.00	\$2,300.00
44	27112202	LLANA LISA DE ACERO INOXIDABLE	Unidad	1	250.00	\$250.00
45	27112819	CUCHILLA P/LINOLEUM STANLEY 10-509	Unidad	2	370.00	\$740.00
46	27112819	CUCHILLA TACTIX CON SU REPUESTO	Unidsad	2	300.00	\$600.00
47	27112101	Juego de spring dobla tubos 5/8", 1/2", 3/4", 1/4"	Unidad	1	1,000.00	\$1,000.00
48	20111707	JUEGO DE KNOCKOUT SET 1/2"-1-1/4	Unidad	1	8,900.00	\$8,900.00

49	39121611	FUSIBLE PARA SECCIONADORA MODELO 0012487476 DE: 100 amperes (imagen requerida)	Unidad	5	8,900.00	\$44,500.00
50	31201605	CUBETA DE MASILLA DE TAPA NEGRA PARA SHEETROCK	Unidad	10	780.00	\$7,800.00
51	39121721	TAPE SUPER 33+ VINYL.	Unidad	10	400.00	\$4,000.00
52	31211803	THINNER 900 GL	Unidad	10	350.00	\$3,500.00
53	11121606	TARUGO PLAST P/YESO MARIPOSA 30MM N21	Unidad	200	15.00	\$3,000.00
54	31162804	Topes de puertas	Unidad	60	150.00	\$9,000.00
55	20121602	Juego de broca para metal 15/1 punta de diamante	Unidad	1	2,100.00	\$2,100.00
56	39101701	LAMPARA LED. 2X2 38 WATT VOLT. 120/277 TIPO PLAFON	Unidad	300	2,000.00	\$600,000.00
57	31211501	CUBETA DE PINTURA (5GAL), 13A 3P SUPERIOR SIN OLOR (MUESTRA REQUERIDA).	Unida	10	5,800.00	\$58,000.00
58	31211501	CUBETA DE PINTURA (5GAL), ACRILICA 13A 3P SUPERIOR SIN OLOR (MUESTRA REQUERIDA).	Unidad	3	5,800.00	\$17,400.00
59	23153309	PARALES DE 2 1/2 X 10 CALIBRE 22	Unidad	10	170.00	\$1,700.00
60	23171515	ELECTRODOS 3/32 DE CORRIENTE (CAJA DE 10 LIBRAS)	Unidad	2	700.00	\$1,400.00
61	39121512	SWITCH SENCILLO BLANCO (interruptor)	Unidad	100	70.00	\$7,000.00
62	39121512	SWITCH DOBLE BLANCO (interruptor)	Unidad	100	150.00	\$15,000.00
63	27111704	TOMA-CTE DOBLE 110V 15A	Unidad	100	100.00	\$10,000.00
64	42241703	ABRAZADERA EMT 1/2	Unidad	100	5.00	\$500.00
65	44101503	MÁQUINA DE LIMPIEZA DE AGUA / MANUAL / PARA APLICACIONES DE CALEFACCIÓN, VENTILACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO (HVAC) 300 - 600 PSI	Unidad	1	5,000.00	\$5,000.00
66	23171501	SPRAY 11 OZ BLANCO 207	Unidad	30	150.00	\$4,500.00
67		CINCEL CORTA FRIO	Unidad	3	450.00	\$1,350.00
68	27111704	Enchufes	Unidad	100	50.00	\$5,000.00
69	39121416	TAPA P/INTERRUPTOR SIMPLE 120V	Unidad	100	50.00	\$5,000.00
70	39121416	TAPA P/INTERRUPTOR DOBLE 120V	Unidad	100	60.00	\$6,000.00
71	39121701	BASE FOTOCELDA 07010/JL200XL	Unidad	30	165.00	\$4,950.00
72	39121524	INTERRUPTOR FOTOCELDA 89/240V Encapsulado hermético Encendido automático al caer la noche Listo para instalarse: Conéctese en un soporte o base especial para fotocelda	Unidad	30	250.00	\$7,500.00
73	30151601	PLAFOND BISELADO BLANCO (2X2)	Unidad	300	250.00	\$75,000.00
74	42152306	Proyecto Led de exterior PRO protección IP65 de 100W, con máxima eficiencia energética y gran potencia de luminosidad. Focos Led de exterior con carcasa de aluminio de inyección con radiador que garantiza una eficiente disipación del calor. Potencia: 100W Flujo luminoso: 10000lm Ángulo de apertura: 120º Color de luz: Blanco frío	Unidad	10	1,800.00	\$18,000.00
75	39111806	CAJA PLASTICA 2X4	Unidad	30	25.00	\$750.00

76	39121601	BREAKER BIFASICO GE THQL2180 2P 40A	Unidad	10	500.00	\$5,000.00
77	39121601	BREAKER BIFASICO GE THQL2180 2P 45A	Unidad	10	500.00	\$5,000.00
78	39121601	BREAKER GE TED134040WL-40A 480V (TRIFASICO)	Unidad	6	9,000.00	\$54,000.00
79	39121601	BREAKER BT DIN 3P 50A FN83CE50 (TRIFASICO)	Unidad	10	1,100.00	\$11,000.00
80	26101766	Regulador De Velocidad Rv-1 Para Ventilador o Motor	Unidad	10	700.00	\$7,000.00
81	23151820	Kit Manómetro AC Colector de Medición R134A R410A R407C R22 Refrigerantes. Set completo de calibre de diagnóstico y servicio para el uso en sistemas de aire acondicionado (Automotive/Inicio) Cada manguera es de aprox. 4 pies (1.2M) con 1/4 "SAE Bloque de aluminio anodizado cuerpo, sight-glass de gran tamaño para una fácil visualización el flujo de refrigerante Calibre de acero inoxidable de alta calidad y de alta precisión de lectura Ideal para R134 a R410 A R407 C R22	Unidad	2	4,000.00	\$8,000.00
82	23171529	Kit de Soldadura Autogena Portatil, Oxigeno Y Gas propano.	Unidad	1	20,000.00	\$20,000.00
83	24111802	Tanque Gas Refrigerante R-410a	Unidad	5	7,800.00	\$39,000.00
84	24111802	Tanque Gas Refrigerante R-22	Unidad	5	7,000.00	\$35,000.00
85	23171522	PASTA PARA SOLDAR 60 GR SOL-060 STEREN	Unidad	2	150.00	\$300.00
86	24111802	BOTELLA MAPP GAS	Unidad	5	500.00	\$2,500.00
87	24111802	Muelles sueltos para tubos de cobre 1/2,1/4",3/4",3/8",5/8"7/8"	Unidad	1	1,300.00	\$1,300.00
88	24111802	LLAVE AJUSTABLE CON MANGO 18"	Unidad	2	800.00	\$1,600.00
89	24111802	GALONES DE LIMPIADOR DE SEPTIN DE AIRE ACONDICIONADO (ALKA-BRITE +) DESGRASANTE, LIMPIADOR Y REVILIZADOR DE COIL.	Unidad	15	1,000.00	\$15,000.00
90	24111802	AGUA P/BATERIAS 1GL	Unidad	30	75.00	\$2,250.00
91	24111802	BANDEJA PLASTICA 20"X 20"	Unidad	2	250.00	\$500.00
92	24111802	CEPILLO DE MANO TIPO PANADERO	Unidad	3	150.00	\$450.00
93	24111802	CAJA DE REMACHE ALUMINIO 3/16X3/4	Unidad	2	300.00	\$600.00
94	24111802	ROLLO DE FILTRO DE VEGETAL	Unidad	10	5,000.00	\$50,000.00
95	24111802	Juego de Pivote desentrado modelo 2032	Unidad	20	500.00	\$10,000.00
96	24111802	Cerradura plana para puerta de aluminio	Unidad	10	1,000.00	\$10,000.00
97	15121806	SPRAY PENETRANTE WD-40 5.5OZ 52005/10005	Unidad	15	300.00	\$4,500.00
98	24111802	ESPATULA 3" TACTIX 305003	Unidad	10	250.00	\$2,500.00
99	24111802	ROSETA PORCELANA	Unidad	100	80.00	\$8,000.00
100	24111802	ALICATE PRESION	Unidad	2	700.00	\$1,400.00
101	24111802	BROCHA PELO GRIS 3"	Unidad	20	140.00	\$2,800.00
102	24111802	BROCHA PELO GRIS 1"	Unidad	5	100.00	\$500.00


103	24111802	JUEGO DE CUBOS CON SU CHICHARRA DESDE 6MM/32MM	Unidad	1	5,000.00	\$5,000.00
104	24111802	GUANTE PARA SOLDAR, MANGA LARGA	Par	3	500.00	\$1,500.00
105	24111802	CEPILLO DE ALAMBRE VONDER 99 535 600	Unidad	3	100.00	\$300.00
106	24111802	Curvadora Alicata Herramienta para Muelle Bender sanitaria aluminio Cobre Tubo	Unidad	2	800.00	\$1,600.00
107	24111802	Lampara de Exterior Tipo Bazuca Medidas: 150 x H:470mm / 50w de acero inoxidable.	Unidad	120	1,500.00	\$180,000.00
					<b>Total:</b>	<b>\$1,972,990.00</b>

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados

  
Joan Reynoso (Enc. Servicios Generales)

  
Neuris Gómez (Vicerrectora Administrativa)

  
Nicaury Aguasvivas (Enc. Dpto. Compras)





## INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 07/10/2019

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Mantenimiento

Número de Solicitud:

301-19

Objeto de la compra:

Materiales y herramientas para realizar los mantenimientos programados

Rubro :

Materiales de plomeria

Especificación:

si

## DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
2	26111535	TORNILLOS P/Basineta de Inodoro HP166 R-803A	UNIDAD	100	65.00	\$6,500.00
3	26111535	TORNILLOS P/TANQUE INODORO HP166 R-803A	UNIDAD	100	65.00	\$6,500.00
4	31181510	JUNTA DE CERA P/INODORO	UNIDAD	100	100.00	\$10,000.00
5	31181510	JUNTA DE ENTRONQUE 6100	UNIDAD	100	100.00	\$10,000.00
6	40142008	MANGUERA FLEX INODORO 7/8X3/8X16	UNIDAD	100	100.00	\$10,000.00
7	40142008	MANGUERA P/LAVAMANOS	UNIDAD	100	300.00	\$30,000.00
8	40142608	BOQUILLA P/FREG METAL 30003/30001	UNIDAD	100	250.00	\$25,000.00
9	52141520	MEZCLADORA PARA FREGADERO MONOMANDO	UNIDAD	100	2,100.00	\$210,000.00
10	30181503	MEZCLADOR MONOMANDO DUCHA TIPO TELEFONO	UNIDAD	100	1,900.00	\$190,000.00
11	52141520	LLAVE PARA LAVAMANOS MONOMANDO DE UNA SOLA BOCA	UNIDAD	100	1,200.00	\$120,000.00
12	40142318	NIPLE 1/2 X4 BRONCE 1048	UNIDAD	30	210.00	\$6,300.00
13	40142320	UNION UNIVERSAL PVC 1 GRIS	UNIDAD	30	150.00	\$4,500.00
14	40142320	UNION UNIVERSAL PVC 3/4 GRIS	UNIDAD	30	130.00	\$3,900.00
15	40142320	UNIÓN UNIVERDAL PVC 1/2 GRIS	UNIDAD	30	100.00	\$3,000.00
17	23151822	ADAPTADORES MACHO DE 1	UNIDAD	50	20.00	\$1,000.00
18	23151822	ADAPTADORES MACHO DE 1/2	UNIDAD	50	20.00	\$1,000.00
19	23151822	ADAPTADORES MACHO DE 3/4	UNIDAD	50	20.00	\$1,000.00
20	23151822	ADAPTADORES MACHO DE 1 1/2	UNIDAD	50	40.00	\$2,000.00
21	23151822	COUPLING PVC PRESION 1-1/2	UNIDAD	50	30.00	\$1,500.00

22	23151822	COUPLING PVC PRESION 1	UNIDAD	50	25.00	\$1,250.00
23	23151822	COUPLING PVC PRESION 3/4	UNIDAD	50	20.00	\$1,000.00
24	23151822	COUPLING PVC PRESION 1/2	UNIDAD	50	20.00	\$1,000.00
25	23151822	COUPLING PVC PRESION 2	UNIDAD	50	50.00	\$2,500.00
26	40142604	CODO PRESION PVC 1-1/2X45	UNIDAD	50	80.00	\$4,000.00
27	40142604	CODO PRESION PVC 1 X45	UNIDAD	50	80.00	\$4,000.00
28	40142604	CODO PRESION PVC 2 X45	UNIDAD	50	125.00	\$6,250.00
29	40142604	CODO PRESION PVC 3/4 X45	UNIDAD	50	70.00	\$3,500.00
30	40142604	CODO PRESION PVC 1/2 X 45	UNIDAD	50	65.00	\$3,250.00
31	40142604	CODO PRESION PVC 1-1/2X90	UNIDAD	50	90.00	\$4,500.00
32	40142604	CODO PRESION PVC 1/2X90	UNIDAD	50	75.00	\$3,750.00
33	40142604	CODO PRESION PVC DE 2 X 90	UNIDAD	50	125.00	\$6,250.00
34	40142604	CODO PRESION PVC DE 3/4 X 90	UNIDAD	50	90.00	\$4,500.00
35	40142604	CODO PRESION PVC DE 1 X 90	UNIDAD	50	90.00	\$4,500.00
36	47131705	BALANCIN PLASTICO P/INODORO	UNIDAD	50	60.00	\$3,000.00
37	27111723	LLAVE PASO BOLA 2" DE METAL 090 ITAP	UNIDAD	20	1,800.00	\$36,000.00
38	27111723	LLAVE PASO BOLA 1 1/2" DE METAL 090	UNIDAD	20	950.00	\$19,000.00
39	27111723	LLAVE PASO BOLA 1" DE METAL 090 ITAP	UNIDAD	20	470.00	\$9,400.00
40	27111723	LLAVE PASO BOLA 1/2" DE METAL 090 ITAP	UNIDAD	20	210.00	\$4,200.00
41	27111723	LLAVE PASO BOLA 3/4" DE METAL 090 ITAP	UNIDAD	20	210.00	\$4,200.00
42	40142305	REDUCCION PVC 1 A 1/2 GRIS SCH-80	UNIDAD	30	25.00	\$750.00
43	40142305	REDUCCION PVC 1 A 3/4 GRIS SCH-80	UNIDAD	30	30.00	\$900.00
44	40142305	REDUCCION PVC 2 A 1 1/2 GRIS SCH-80	UNIDAD	30	250.00	\$7,500.00
45	40142305	REDUCCION PVC 3 A 2 GRIS SCH-80	UNIDAD	30	300.00	\$9,000.00
46	40142305	REDUCCION PVC 3 A 1 1/2 GRIS SCH-80	UNIDAD	20	285.00	\$5,700.00
47	40142305	REDUCCION PVC 4 A 2 GRIS SCH-80	UNIDAD	10	600.00	\$6,000.00
48	40142305	REDUCCION PVC DRENAJE 4X2	UNIDAD	25	60.00	\$1,500.00
49	27111723	LLAVE DE PASO BOLA PVC 4"	UNIDAD	5	1,300.00	\$6,500.00
50	42142710	TUBO PVC DE PRESION 3/4"X19 SCH-40	UNIDAD	10	300.00	\$3,000.00
51	42142710	TUBO PVC DE PRESION 1/2"X19 SCH-40	UNIDAD	10	250.00	\$2,500.00
52	42142710	TUBO PVC DE PRESION 1"X19 SCH-40	UNIDAD	10	400.00	\$4,000.00
53	42142710	TUBO PVC DE PRESION 2"X19 SCH-40	UNIDAD	50	1,000.00	\$50,000.00
54	42142710	TUBO PVC DE PRESION 4"X19 SCH-40	UNIDAD	5	4,000.00	\$20,000.00
55	42142710	TUBO PVC DE PRESION 3"X19 SCH-40	UNIDAD	5	2,000.00	\$10,000.00
56	42142710	TUBO PVC PRESION 1 1/2"X19 SCH-40	UNIDAD	10	650.00	\$6,500.00
57	30181505	INODORO FLUXOMETRO 1.1 G/D Z5655	UNIDAD	10	7,000.00	\$70,000.00
58	40142317	CODO PRESION PVC 4X90	UNIDAD	10	320.00	\$3,200.00
59	40142317	CODO PRESION PVC 4X45	UNIDAD	10	320.00	\$3,200.00
60	40142605	TEE PVC PRESION 4"	UNIDAD	10	200.00	\$2,000.00
62	47131705	PERA P/INODORO AZUL	UNIDAD	50	80.00	\$4,000.00
63	47131705	VALVULA DE LLENADO 400A133 PARA INODORO CON SU BOYA INCLUIDA	UNIDAD	100	600.00	\$60,000.00
64	47131705	CHEQUE HORIZONTAL 2" REF-130 ITALY	UNIDAD	10	1,200.00	\$12,000.00
65	47131705	CHEQUE VERTICAL 2" 3121N09 GENEVRE	UNIDAD	12	1,000.00	\$12,000.00
66	47131705	CHEQUE HORIZONTAL 3/4" REF-130 ITALY	UNIDAD	10	400.00	\$4,000.00
67	47131705	CHEQUE HORIZONTAL 1/2" REF-130 ITALY	UNIDAD	10	375.00	\$3,750.00
68	47131705	CHEQUE HORIZONTAL 1" REF-130 ITALY	UNIDAD	10	1,000.00	\$10,000.00
69	40141716	SIFON PARA LAVAMANOS 1 1/2 PVC	UNIDAD	100	80.00	\$8,000.00
70	40141716	SIFON PARA LAVAMANOS 2 PVC	UNIDAD	100	100.00	\$10,000.00
71	23151822	ADAPTADOR HEMBRA 1 1/2 PVC SCH-80	UNIDAD	50	100.00	\$5,000.00

72	31201514	ROLLO TEFLON 3/4"	UNIDAD	100	25.00	\$2,500.00
73	47131705	CHEQUE HORIZONTAL 1 1/2" REF-130 ITALY	UNIDAD	10	1,100.00	\$11,000.00
					<b>Total:</b>	<b>\$1,122,750.00</b>

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados



Alcibiales Paredes (Mantenimiento)



Nicaury Aguasvivas (Enc. Dpto. Compras)



Neuris Gómez (Vicerrectora Administrativa)